住民票の写し郵送請求書
令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　市町村長様

　下記のとおり送付してください。

	どなたの住民票が必要ですか
	住　　所
	日田市

	氏　　名
	大・昭・平・令　　年　　月　　日生

	何が

必要ですか

	世帯全員の住民票の写し
	通
	手数料　１通　３００円

	一人だけの住民票の写し
	通

	本籍などの

　表示は
	本　　籍
	□ のせる
	□ のせない

	続　　柄
	□ のせる
	□ のせない

	何に使いますか

※詳しく記入してください

	必要な人
	住　　所
	〒　　　－

	氏　　名
	☎（　　　　　）　　　－

	必要な人との

続　　　　柄
	　　本人　　　・　夫　　　・　妻　　　・　子

	　　　父　　　・　母　　　・　その他（　　　　　）

＊　本人確認書類の写しを添付してください。

　(例)　運転免許証、顔写真付のマイナンバーカード、健康保険の資格確認書など、
住所・氏名・生年月日が明記されているもの
※　手数料は、定額小為替（郵便局で売っています）を同封してください。

※　返信用封筒（送付先の住所・氏名を記入し、切手を貼ったもの）を同封してください。

　　返信先は、原則申請書の住所地です。
郵送での「住民票」の取り寄せについて
1 申請書
「住民票の写し郵送請求書」の郵送申請書に必要事項を記入してください。
※昼間に連絡がとれる電話番号を必ず記入してください。
※代理人の場合は、委任状が必要です。
2 手数料を同封してください。
定額小為替でお願いします。（郵便局で売っています）
住民票　１通　３００円
3 返信用の封筒を準備してください。
返信先の郵便番号・住所・氏名を記入し郵便切手を貼ってください。
※返信先は、原則申請者の住所登録地です。
※お急ぎの場合は、速達料金・書留料金分を追加で貼ってください。
4 本人確認書類の写しを必ず添付してください。
※運転免許証・顔写真付きのマイナンバーカード・健康保険の資格確認書などの
住所・氏名・生年月日が明記されているもの。
※代理人による申請の場合は、代理人の本人確認書類が必要です。
5 ①②③④を同封し、日田市役所までご請求ください。
[image: image1.emf]①申請書 ②定額小為替

⑤　①②③④を同封した封筒

③返信用封筒 ④本人確認書類の写し

定額小為替

○○○円

ご

住

所

お

名

前

日

田

市

役

所

市

民

課

＜　宛先　＞

〒８７７－８６０１

大分県日田市田島２丁目６－１

日田市役所

市民課　窓口サービス係